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Übungsbeginn Gemäss Aufgebot

Übungsbesuch ist obligatorisch

Aufgebot Das Jahresprogramm 2023 gilt als Aufgebot!

Im Lodur kann ein persönliches Jahresprogramm exportiert werden.

Es wird ein Erinnerungs-SMS versendet.

Das Kommando kann zusätzliche Übungen anordnen.

Tenue

Chargierte

Dauer

Impressum:  Übungsprogramm Feuerwehr Gränichen; Redaktionsteam: Kommando FW Gränichen/A.Bumbacher 

www.fwgraenichen.ch

Übungen

Zu allen Übungen ist in der Uniform (Brandschutzanzug, Helm, Stiefel, 

Bandschlinge und Karabinerhaken) anzutreten.

haben sich ½ Stunde vor Übungsbeginn beim Feuerwehrgebäude einzufinden.

Auszug aus der Vollziehungsverordnung 

zum Gesetz über das Feuerwehrwesen                

Als genügende Entschuldigung für die Nichtbefolgung 

von Aufgeboten gelten: Militär- oder Zivilschutzdienst, dringende Ortsabwesenheit, Unfall oder 

Krankheit, Todesfall in der Familie, Verhinderung wegen höherer Gewalt.

Bei wiederholtem Dienstversäumnis oder aus anderen disziplinarischen Gründen kann die 

Versetzung zu den Ersatzpflichtigen angeordnet werden.
Entschuldigungen sind möglichst bald aber bis spätestens 18:45 Uhr des

Übungstages schriftlich, am Besten über Lodur, dem Kommando einzureichen.

Die Busse beträgt pro Dienstversäumnis Fr. 50.--, im Wiederholungsfall innert Jahresfrist 

höchstens den vierfachen Übungssold.

Die Feuerwehrkommission ist berechtigt, für die angebrachten 

Entschuldigungsgründe Bestätigungen zu verlangen. 

Eine Versetzung zu den Ersatzpflichtigen kann auch denjenigen gegenüber zur Anwendung 

gebracht werden, welche im Laufe eines Jahres mehrmals den Dienstanlässen, wenn auch 

entschuldigt, ferngeblieben sind.

Versicherung

Die Feuerwehrleute sind bei der Hilfskasse des Schweizerischen Feuerwehrverbandes subsidiär 

gegen die Folgen von Krankheit und Unfall versichert. 

Die Gemeinde kommt für Schäden an Privatfahrzeugen von 

aktiven Feuerwehrangehörigen auf.

(Motorfahrzeuge, Traktoren, Motorräder, Motorfahrräder und Fahrräder)

Dies gilt bei einem Ernstfallereignis oder einer Übung, sofern sie vom Kommandant, einem Offizier 

oder der zuständigen Behörde verfügt wurde.

In der Regel dauert eine Übung ca. 2 Stunden, im Atemschutz ca. 2 ½ Stunden.
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Fahrdienst 2023, Kat. C

Stalder Andreas TLF PIF SVF PTF TLF PIF SVF
Lüscher Andrea KW 01 KW 08 KW 16 KW 24 KW 32 KW 40 KW 48

Lindegger Martin PIF SVF PTF TLF PIF SVF PTF
Brunner Tobias KW 02 KW 09 KW 17 KW 25 KW 33 KW 41 KW 49

Bertschi Fabian SVF PTF TLF PIF SVF PTF TLF
Zybach Sämi KW 03 KW 10 KW 18 KW 26 KW 34 KW 42 KW 50

Eichenberger Alexander PTF TLF PIF SVF PTF TLF PIF
Pfeuti Cyrill KW 04 KW 11 KW 19 KW 27 KW 35 KW 43 KW 51

Gut Alex TLF PIF SVF PTF TLF PIF SVF
Sallauka Hetem KW 05 KW 12 KW 20 KW 28 KW 36 KW 44 KW 52

Epprecht Urs PIF SVF PTF TLF PIF SVF
Berisha Jeton KW 06 KW 13 KW 21 KW 29 KW 37 KW 45

Kocher Ivo SVF PTF TLF PIF SVF PTF
Rexhaj Naim KW 08 KW 14 KW 22 KW 30 KW 38 KW 46

Vakant PTF TLF PIF SVF PTF TLF
Vakant KW 07 KW 15 KW 23 KW 31 KW 39 KW 47

Legende:

TLF = Tanklöschfahrzeug

PIF = Pikettfahrzeug

SVF = Schlauchverlegefahrzeug

PTF = Personentransportfahrzeug "Sprinter"

KW 00 = Kalenderwoche

Fahrdienst 2023, Kat. B

Platania Agatino VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF
Schumacher Janis KW 02 KW 10 KW 18 KW 26 KW 34 KW 42

Widmer Patrick VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF
Berisha Qaush KW 05 KW 13 KW 21 KW 29 KW 37 KW 45

Kuipers Niels VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF VF/MZF
Widmer Fabio KW 08 KW 16 KW 24 KW 32 KW 40 KW 48

Legende:

VGF = Verkehrsgruppenfahrzeug "Snoopy"

MZF = Mehrzweckfahrzeug

KW 00 = Kalenderwoche

Fahrdienst 2023
Die Fahrtrainings sollten nach Möglichkeit am Dienstagabend  statt finden, ansonsten ist auf einen 

anderen Tag auszuweichen. Das Jahresprogramm ist zu berücksichtigen!

Übungsprogramm 2023 Feuerwehr Gränichen 6



Zweck Der Fahrdienst dient zur Aufrechterhaltung der Fahrtüchtigkeit und 

Betriebssicherheit all unserer Fahrzeuge.

Wann In der angegebenen Kalenderwoche, nach Möglichkeit am Dienstagabend mindestens 

eine Stunde oder 20km.

Findet am Dienstag eine Übung statt, ist der Fahrdienst auf einen anderen 

Wochentag zu verschieben. Das Jahresprogramm ist zu berücksichtigen.

Wo TLF und PIF: 

Im Gebiet der Gemeinde Gränichen und Suhr, sowie mittleres 

Wynental. (bis max. Bahnhof Oberkulm / Suhr bis höhe KSA ) 

Schlauchverleger, Sprinter,Verkehrsgruppenfahrzeug, Mehrzweckfahrzeug: 

Rayon Gränichen – Böhler- Suhrental – Gränichen oder

Gränichen – Dürrenäsch – Seon – Schafisheim – 

Hunzenschwil – Buchs – Suhr – Gränichen, sowie in Gränichen selbst.

Besuche von Restaurants und Drive-In's sind verboten.

Funk Die Fahrzeuge sind mit Funkgeräten ausgerüstet. Verbindung auf Kanal 12.

Bei Brand-Gross mit Aufgebot HRF und Nachbarsfeuerwehr immer mind. ein 

Funkgerät auf Kanal 6.

Bei Nachbarschaftshilfe immer mind. ein Funkgerät auf Kanal 6.

Tenue Brandschutzausrüstung komplett (zumindest auf dem Fz. griffbereit!)

Sold Der Sold wird anhand der Fahrrapporte ausbezahlt.

Parkdienst Am betreffenden Fahrzeug ist bei jeder Fahrübung eine Benzin-, Wasser,

Oel- und Lichtkontrolle durchzuführen. Festgestellte Mängel sind auf dem

Rapportformular einzutragen und dem Wagenwart zu melden.

Uebungen Gemäss Richtlinie der Aarg. Gebäudeversicherung sind im Jahr für die

Kat. C mind 4 Übungen à 2h und für die Kat. B mind. 3 Übungen à 2h

zu absolvieren. (siehe auch Übungsprogramm). 

Besonderes Der Fahrdienst in der Kategorie B wird immer mit beiden Fahrzeugen

durchgeführt!

Reglement Fahrdienst 2023

Feuerwehrkommando Gränichen

Der Kommandant

Simon Schnell
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.01.2023 So Neujahr / Weihnachtsferien
02.01.2023 Mo 1

03.01.2023 Di
04.01.2023 Mi
05.01.2023 Do
06.01.2023 Fr
07.01.2023 Sa
08.01.2023 So
09.01.2023 Mo 2

10.01.2023 Di Chargiertenversammlung, 19:15 Uhr
11.01.2023 Mi Atemschutz Neueingeteilte in Buchs 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Buchs)
12.01.2023 Do
13.01.2023 Fr 57. Generalversammlung BFVA in Suhr
14.01.2023 Sa
15.01.2023 So
16.01.2023 Mo 3

17.01.2023 Di Kader, 19:15 Uhr
18.01.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr  (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister)

Atemschutz Neueingeteilte in Buchs 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Buchs)
19.01.2023 Do
20.01.2023 Fr
21.01.2023 Sa
22.01.2023 So
23.01.2023 Mo 4

24.01.2023 Di (ERFA Lodur Kreis 1 19:30 Uhr (online))
25.01.2023 Mi
26.01.2023 Do TLF 2026 Kommissionssitzung
27.01.2023 Fr
28.01.2023 Sa Sportferien
29.01.2023 So
30.01.2023 Mo 5

31.01.2023 Di

JANUAR
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.02.2023 Mi Sportferien
02.02.2023 Do
03.02.2023 Fr
04.02.2023 Sa
05.02.2023 So
06.02.2023 Mo 6

07.02.2023 Di
08.02.2023 Mi
09.02.2023 Do
10.02.2023 Fr
11.02.2023 Sa
12.02.2023 So
13.02.2023 Mo Gesamt-Feuerwehr, 19:15 Uhr 7

14.02.2023 Di
15.02.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr  (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister)
16.02.2023 Do
17.02.2023 Fr
18.02.2023 Sa
19.02.2023 So
20.02.2023 Mo Elektriker, 19:15 Uhr/ ERFA Lodur Kreis 3 19:30 Uhr (online) 8

21.02.2023 Di Fahrer C, Gruppe 1 & Gruppe 2, 19:15 Uhr
22.02.2023 Mi
23.02.2023 Do Atemschutz, 19:15 Uhr
24.02.2023 Fr
25.02.2023 Sa
26.02.2023 So
27.02.2023 Mo Fahrer B, 19:15 Uhr 9

28.02.2023 Di MS-TLF Kader, 19:15 Uhr (ERFA Lodur Kreis 4 19:30 Uhr (online))

FEBRUAR
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.03.2023 Mi
02.03.2023 Do
03.03.2023 Fr Kurs für Neueingeteilte 2023, in Gränichen
04.03.2023 Sa Kurs für Neueingeteilte 2023, in Gränichen
05.03.2023 So
06.03.2023 Mo 10

07.03.2023 Di 1/2 Stab mit ZSO Aargau Süd in Gränichen
08.03.2023 Mi 1/2 Stab mit ZSO Aargau Süd in Gränichen (ERFA Lodur Kreis 2 19:30 Uhr (online))
09.03.2023 Do Kader, 19:15 Uhr
10.03.2023 Fr
11.03.2023 Sa
12.03.2023 So
13.03.2023 Mo Sanität, 19:15 Uhr 11

14.03.2023 Di MS-TLF, 19:15 Uhr
15.03.2023 Mi Verkehr, 19:15 Uhr
16.03.2023 Do Stab, 19:15 Uhr mit FW Mittleres Wynental in Gränichen
17.03.2023 Fr (Mountainbike-Rennen im Moortal)
18.03.2023 Sa Mountainbike-Rennen im Moortal
19.03.2023 So Mountainbike-Rennen im Moortal
20.03.2023 Mo 1. Zug, 1/2 Sanität, 19:15 Uhr 12

21.03.2023 Di
22.03.2023 Mi 2. Zug, 1/2 Sanität, 19:15 Uhr
23.03.2023 Do Kommando, ERFA 1 BFVA, Küttigen
24.03.2023 Fr
25.03.2023 Sa Putztag Feuerwehrmagazin nach Aufgebot 8:00 Uhr anschl. gemeinsames Mittagessen
26.03.2023 So Sommerzeit
27.03.2023 Mo 13

28.03.2023 Di Vorbereitungübung (für Kursteilnehmer) MS/TLF, 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Suhr)
29.03.2023 Mi Kommando, ZSO aargau süd Rapport, 19:00 Uhr
30.03.2023 Do
31.03.2023 Fr

MÄRZ
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.04.2023 Sa
02.04.2023 So
03.04.2023 Mo 14

04.04.2023 Di Elektriker, 19:15 Uhr
05.04.2023 Mi NTP-Gruppe, 19:15 Uhr
06.04.2023 Do Atemschutz, 19:15 Uhr
07.04.2023 Fr Karfreitag / Frühlingsferien
08.04.2023 Sa
09.04.2023 So Ostern
10.04.2023 Mo Ostermontag 15

11.04.2023 Di Frühlingsferien
12.04.2023 Mi
13.04.2023 Do
14.04.2023 Fr Betriebsmittelprüfung Feuerwehr Gränichen nach Aufgebot
15.04.2023 Sa
16.04.2023 So
17.04.2023 Mo 16

18.04.2023 Di
19.04.2023 Mi
20.04.2023 Do
21.04.2023 Fr
22.04.2023 Sa
23.04.2023 So
24.04.2023 Mo 17

25.04.2023 Di Sanität und Verkehr 19:15 Uhr
26.04.2023 Mi Stabssitzung 19:00 Uhr
27.04.2023 Do
28.04.2023 Fr
29.04.2023 Sa
30.04.2023 So

APRIL
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.05.2023 Mo Gesamt-Feuerwehr, 19:15 Uhr / Reinigung Brandschutzkleider 18

02.05.2023 Di
03.05.2023 Mi
04.05.2023 Do FW-Kommissionssitzung, 19:00 Uhr
05.05.2023 Fr Atemschutztag in Wangen BFVA
06.05.2023 Sa Atemschutztag in Wangen BFVA
07.05.2023 So
08.05.2023 Mo 19

09.05.2023 Di Hupac Chemieereignis in Buchs (Stab als Zuschauer)
10.05.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr  (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister)
11.05.2023 Do
12.05.2023 Fr Atemschutz Kader, 19:15 Uhr
13.05.2023 Sa
14.05.2023 So Muttertag
15.05.2023 Mo 20

16.05.2023 Di
17.05.2023 Mi
18.05.2023 Do Auffahrt
19.05.2023 Fr
20.05.2023 Sa
21.05.2023 So
22.05.2023 Mo Fahrer C, Gruppe 1, 19:15 Uhr 21

23.05.2023 Di Fahrer C, Gruppe 2, 19:15 Uhr
24.05.2023 Mi Stab, 19:15
25.05.2023 Do
26.05.2023 Fr
27.05.2023 Sa
28.05.2023 So Pfingsten
29.05.2023 Mo Pfingstmontag 22

30.05.2023 Di Kader, 19:15 Uhr
31.05.2023 Mi

MAI
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.06.2023 Do
02.06.2023 Fr
03.06.2023 Sa
04.06.2023 So
05.06.2023 Mo 23

06.06.2023 Di Elektriker, 19:15 Uhr
07.06.2023 Mi
08.06.2023 Do
09.06.2023 Fr
10.06.2023 Sa Ausweichdatum Atemschutztag in Wangen BFVA
11.06.2023 So
12.06.2023 Mo 24

13.06.2023 Di Verkehr 18.45 in Buchs mit Suhr (Start 19.00 Uhr in Buchs) / Sanität, 19:15 Uhr (in Gränichen)
14.06.2023 Mi
15.06.2023 Do
16.06.2023 Fr
17.06.2023 Sa
18.06.2023 So
19.06.2023 Mo 25

20.06.2023 Di MS-TLF, 19:15 Uhr (Wassertransport Refental mit Suhr)
21.06.2023 Mi
22.06.2023 Do
23.06.2023 Fr Jugendfest Gränichen
24.06.2023 Sa Jugendfest Gränichen
25.06.2023 So Jugendfest Gränichen
26.06.2023 Mo Atemschutz, 19:15 Uhr 26

27.06.2023 Di Kommando, ERFA 2 BFVA, Entfelden
28.06.2023 Mi Kdo-Gruppe, 19:15 Uhr
29.06.2023 Do
30.06.2023 Fr Stabssitzung "Open Air", 19:00 Uhr

JUNI

Einwohnergemeindeversammlungen / 9. Firefighter Barbecue in Buchs
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.07.2023 Sa
02.07.2023 So
03.07.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr 27

04.07.2023 Di
05.07.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
06.07.2023 Do
07.07.2023 Fr Maienzug Aarau
08.07.2023 Sa Sommerferien
09.07.2023 So
10.07.2023 Mo 28

11.07.2023 Di
12.07.2023 Mi
13.07.2023 Do
14.07.2023 Fr
15.07.2023 Sa
16.07.2023 So
17.07.2023 Mo 29

18.07.2023 Di
19.07.2023 Mi
20.07.2023 Do
21.07.2023 Fr
22.07.2023 Sa
23.07.2023 So
24.07.2023 Mo 30

25.07.2023 Di
26.07.2023 Mi
27.07.2023 Do
28.07.2023 Fr
29.07.2023 Sa
30.07.2023 So
31.07.2023 Mo 31

JULI
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.08.2023 Di Nationalfeiertag
02.08.2023 Mi Sommerferien
03.08.2023 Do
04.08.2023 Fr Open Air Gränichen
05.08.2023 Sa Open Air Gränichen
06.08.2023 So
07.08.2023 Mo 32

08.08.2023 Di
09.08.2023 Mi Kommando, Treffen mit Suhr und Buchs 19.00 Uhr in Suhr
10.08.2023 Do
11.08.2023 Fr
12.08.2023 Sa
13.08.2023 So
14.08.2023 Mo Gesamt-Feuerwehr, 19:15 Uhr / Reinigung Brandschutzkleider 33

15.08.2023 Di Stab, 19:15 Uhr, mit Suhr und Buchs in Buchs anschl. Verpflegung 
16.08.2023 Mi
17.08.2023 Do
18.08.2023 Fr
19.08.2023 Sa
20.08.2023 So
21.08.2023 Mo 34

22.08.2023 Di Verkehr, 19:15 Uhr 
23.08.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister) anschl. Verpflegung
24.08.2023 Do AGV Infoanlass
25.08.2023 Fr
26.08.2023 Sa
27.08.2023 So
28.08.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr 35

29.08.2023 Di
30.08.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
31.08.2023 Do

AUGUST
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.09.2023 Fr Atemschutz Wettkampf in Suhr, nach Aufgebot
02.09.2023 Sa
03.09.2023 So
04.09.2023 Mo 36

05.09.2023 Di Kader ½ , BFVA Herbstanlass in Densbüren-Asp
06.09.2023 Mi
07.09.2023 Do Kader ½, BFVA Herbstanlass in Densbüren-Asp
08.09.2023 Fr
09.09.2023 Sa Bevölkerungsübung Suhr
10.09.2023 So
11.09.2023 Mo 37

12.09.2023 Di
13.09.2023 Mi Fahrer C, Gruppe 1, Fahrer B, 19:15 Uhr, Vorbereitung Öffentliche Feuerwehrübung
14.09.2023 Do Fahrer C, Gruppe 2, 19:15 Uhr, Vorbereitung Öffentliche Feuerwehrübung
15.09.2023 Fr Öffentliche Feuerwehrübung, Zeit nach Aufgebot
16.09.2023 Sa
17.09.2023 So
18.09.2023 Mo Kdo-Gruppe, 19:15 Uhr Einsatzübung mit Suhr 38

19.09.2023 Di MS-TLF, Verkehr, 19:15 Uhr
20.09.2023 Mi
21.09.2023 Do
22.09.2023 Fr Stabssitzung, 19:00 Uhr
23.09.2023 Sa
24.09.2023 So
25.09.2023 Mo 39

26.09.2023 Di
27.09.2023 Mi
28.09.2023 Do
29.09.2023 Fr Informationsanlass neue AdF 2023 19:00 im Magazin (Vorbereitung ab 18:00, nach Aufgebot)
30.09.2023 Sa Herbstferien

SEPTEMBER
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.10.2023 So
02.10.2023 Mo Herbstferien 40

03.10.2023 Di
04.10.2023 Mi
05.10.2023 Do
06.10.2023 Fr
07.10.2023 Sa
08.10.2023 So
09.10.2023 Mo 41

10.10.2023 Di
11.10.2023 Mi
12.10.2023 Do
13.10.2023 Fr
14.10.2023 Sa
15.10.2023 So
16.10.2023 Mo Atemschutz, 18:45 Uhr Sicherungstrupp mit Suhr und Buchs (Start 19:00 Uhr in Buchs) 42

17.10.2023 Di
18.10.2023 Mi
19.10.2023 Do FW Kommissionssitzung, 19:00 Uhr
20.10.2023 Fr Schlussrapport FW Suhr
21.10.2023 Sa
22.10.2023 So
23.10.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr 43

24.10.2023 Di
25.10.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
26.10.2023 Do
27.10.2023 Fr Hauptübung Buchs
28.10.2023 Sa
29.10.2023 So Sommerzeit Ende
30.10.2023 Mo Programmsitzung, in Gränichen, 19:00 Uhr 44

31.10.2023 Di

OKTOBER
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.11.2023 Mi
02.11.2023 Do Kommando, ERFA 3 BFVA in Buchs
03.11.2023 Fr
04.11.2023 Sa
05.11.2023 So
06.11.2023 Mo Fahrer C, Gruppe 1, 19:15 Uhr 45

07.11.2023 Di Fahrer C, Gruppe 2, 19:15 Uhr
08.11.2023 Mi WBK Kdt / Kdt Stv in Reinach
09.11.2023 Do Chef aller Abteilungen, Besprechung Übungsprogramm 2024, Magazin, 19:15 Uhr
10.11.2023 Fr Gränicher Gwärbi
11.11.2023 Sa Gränicher Gwärbi
12.11.2023 So Gränicher Gwärbi
13.11.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr 46

14.11.2023 Di Verkehr, Lichterumzug nach Aufgebot
15.11.2023 Mi Verkehr, Lichterumzug nach Aufgebot (Ausweichdatum)
16.11.2023 Do
17.11.2023 Fr Feuerwehr-Jahresschlussevent 2023 18:00 Uhr
18.11.2023 Sa DV AFV
19.11.2023 So
20.11.2023 Mo 47

21.11.2023 Di Fahrer B, 19:15 Uhr
22.11.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
23.11.2023 Do
24.11.2023 Fr
25.11.2023 Sa
26.11.2023 So
27.11.2023 Mo Einwohnergemeindeversammlungen 48

28.11.2023 Di Elektriker, 19:15 Uhr
29.11.2023 Mi
30.11.2023 Do

NOVEMBER
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Feuerwehr Gränichen 2023

01.12.2023 Fr Atemschutz, 19:15 Uhr
02.12.2023 Sa
03.12.2023 So
04.12.2023 Mo Sanität, 19:15 Uhr 49

05.12.2023 Di
06.12.2023 Mi Verkehr, 19:15 Uhr
07.12.2023 Do
08.12.2023 Fr MS-TLF, 19:15 Uhr
09.12.2023 Sa
10.12.2023 So
11.12.2023 Mo Programmsitzungen -> Neueingeteilte in Suhr, 19:00 Uhr; -> Neueing. AS in Buchs,19:00 Uhr 50

12.12.2023 Di
13.12.2023 Mi
14.12.2023 Do
15.12.2023 Fr
16.12.2023 Sa
17.12.2023 So
18.12.2023 Mo 51

19.12.2023 Di
20.12.2023 Mi
21.12.2023 Do
22.12.2023 Fr
23.12.2023 Sa
24.12.2023 So Heiliger Abend
25.12.2023 Mo Weihnachten 52

26.12.2023 Di Stephanstag
27.12.2023 Mi Weihnachtsferien
28.12.2023 Do
29.12.2023 Fr
30.12.2023 Sa
31.12.2023 So Silvester

DEZEMBER
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Atemschutz
11.01.2023 Mi Atemschutz Neueingeteilte in Buchs 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Buchs)
18.01.2023 Mi Atemschutz Neueingeteilte in Buchs 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Buchs)
23.02.2023 Do Atemschutz, 19:15 Uhr
06.04.2023 Do Atemschutz, 19:15 Uhr
05.05.2023 Fr Atemschutztag in Wangen BFVA
06.05.2023 Sa Atemschutztag in Wangen BFVA
12.05.2023 Fr Atemschutz Kader, 19:15 Uhr
10.06.2023 Sa Ausweichdatum Atemschutztag in Wangen BFVA
26.06.2023 Mo Atemschutz, 19:15 Uhr
01.09.2023 Fr Atemschutz Wettkampf in Suhr, nach Aufgebot
16.10.2023 Mo Atemschutz, 18:45 Uhr Sicherungstrupp mit Suhr und Buchs (Start 19:00 Uhr in Buchs)
01.12.2023 Fr Atemschutz, 19:15 Uhr

Fahrer B
27.02.2023 Mo Fahrer B, 19:15 Uhr
13.09.2023 Mi Fahrer B, 19:15 Uhr, Vorbereitung Öffentliche Feuerwehrübung
21.11.2023 Di Fahrer B, 19:15 Uhr

Fahrer C
21.02.2023 Di Fahrer C, Gruppe 1 & Gruppe 2, 19:15 Uhr
22.05.2023 Mo Fahrer C, Gruppe 1, 19:15 Uhr
23.05.2023 Di Fahrer C, Gruppe 2, 19:15 Uhr
13.09.2023 Mi Fahrer C, Gruppe 1, 19:15 Uhr, Vorbereitung Öffentliche Feuerwehrübung
14.09.2023 Do Fahrer C, Gruppe 2, 19:15 Uhr, Vorbereitung Öffentliche Feuerwehrübung
06.11.2023 Mo Fahrer C, Gruppe 1, 19:15 Uhr
07.11.2023 Di Fahrer C, Gruppe 2, 19:15 Uhr

Elektriker
20.02.2023 Mo Elektriker, 19:15 Uhr/ ERFA Lodur Kreis 3 19:30 Uhr (online)
04.04.2023 Di Elektriker, 19:15 Uhr
14.04.2023 Fr Betriebsmittelprüfung Feuerwehr Gränichen nach Aufgebot
06.06.2023 Di Elektriker, 19:15 Uhr
28.11.2023 Di Elektriker, 19:15 Uhr

Gesamte Feuerwehr
13.02.2023 Mo Gesamt-Feuerwehr, 19:15 Uhr
25.03.2023 Sa Putztag Feuerwehrmagazin nach Aufgebot 8:00 Uhr anschl. gemeinsames Mittagessen
01.05.2023 Mo Gesamt-Feuerwehr, 19:15 Uhr / Reinigung Brandschutzkleider
14.08.2023 Mo Gesamt-Feuerwehr, 19:15 Uhr / Reinigung Brandschutzkleider
15.09.2023 Fr Öffentliche Feuerwehrübung, Zeit nach Aufgebot
17.11.2023 Fr Feuerwehr-Jahresschlussevent 2023 18:00 Uhr

Übersicht der Abteilungen 2023

Übungsprogramm 2023 Feuerwehr Gränichen 20



Übersicht der Abteilungen 2023
Kader

10.01.2023 Di Chargiertenversammlung, 19:15 Uhr
17.01.2023 Di Kader, 19:15 Uhr
09.03.2023 Do Kader, 19:15 Uhr
30.05.2023 Di Kader, 19:15 Uhr
05.09.2023 Di Kader ½ , BFVA Herbstanlass in Densbüren-Asp
07.09.2023 Do Kader ½, BFVA Herbstanlass in Densbüren-Asp
09.11.2023 Do Chef aller Abteilungen, Besprechung Übungsprogramm 2024, Magazin, 19:15 Uhr
11.12.2023 Mo Programmsitzungen -> Neueingeteilte in Suhr, 19:00 Uhr; -> Neueing. AS in Buchs,19:00 Uhr

Kommandogruppe
28.06.2023 Mi Kdo-Gruppe, 19:15 Uhr
18.09.2023 Mo Kdo-Gruppe, 19:15 Uhr Einsatzübung mit Suhr

Kommando
23.03.2023 Do Kommando, ERFA 1 BFVA
29.03.2023 Mi Kommando, ZSO aargau süd Rapport, 19:00 Uhr
27.06.2023 Di Kommando, ERFA 2 BFVA
09.08.2023 Mi Kommando, Treffen mit Suhr und Buchs 19.00 Uhr in Suhr
29.09.2023 Fr Informationsanlass neue AdF 2023 19:00 im Magazin (Vorbereitung ab 18:00, nach Aufgebot)
30.10.2023 Mo Programmsitzung, in Gränichen, 19:00 Uhr
02.11.2023 Do Kommando, ERFA 3 BFVA in Buchs
08.11.2023 Mi WBK Kdt / Kdt Stv in Reinach

Kommision
04.05.2023 Do FW-Kommissionssitzung, 19:00 Uhr
19.10.2023 Do FW Kommissionssitzung, 19:00 Uhr

MS/TLF
28.02.2023 Di MS-TLF Kader, 19:15 Uhr
14.03.2023 Di MS-TLF, 19:15 Uhr
28.03.2023 Di Vorbereitungübung (für Kursteilnehmer) MS/TLF, 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Suhr)
20.06.2023 Di MS-TLF, 19:15 Uhr (Wassertransport Refental mit Suhr)
19.09.2023 Di MS-TLF, (Verkehr) 19:15 Uhr
08.12.2023 Fr MS-TLF, 19:15 Uhr

Neueingeteilte
18.01.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr  (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister)
15.02.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr  (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister)
10.05.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr  (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister)
23.08.2023 Mi Neueingeteilte 2023, 18:45 Uhr (19:00 Uhr Start in Suhr Möbel Pfister) anschl. Verpflegung

NTP-Gruppe
05.04.2023 Mi NTP-Gruppe, 19:15 Uhr
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Übersicht der Abteilungen 2023
Sanitätsabteilung

13.03.2023 Mo Sanität, 19:15 Uhr
20.03.2023 Mo 1/2 Sanität, 19:15 Uhr 
22.03.2023 Mi 1/2 Sanität, 19:15 Uhr 
25.04.2023 Di Sanität, 19:15 Uhr
13.06.2023 Di Sanität, 19:15 Uhr 
04.12.2023 Mo Sanität, 19:15 Uhr

Stab
07.03.2023 Di 1/2 Stab mit ZSO Aargau Süd in Gränichen
08.03.2023 Mi 1/2 Stab mit ZSO Aargau Süd in Gränichen
16.03.2023 Do Stab, 19:15 Uhr mit FW Mittleres Wynental in Gränichen
26.04.2023 Mi Stabssitzung 19:00 Uhr
09.05.2023 Di Freiwillig: Hupac Chemieereignis in Buchs (Stab als Zuschauer)
24.05.2023 Mi Stab, 19:15
30.06.2023 Fr Stabssitzung "Open Air", 19:00 Uhr
15.08.2023 Di Stab, 19:15 Uhr, mit Suhr und Buchs in Buchs anschl. Verpflegung 
24.08.2023 Do AGV Infoanlass
22.09.2023 Fr Stabssitzung, 19:00 Uhr

Verkersabteilung
15.03.2023 Mi Verkehr,  19:15 Uhr
25.04.2023 Di Verkehr, 19:15 Uhr
13.06.2023 Di Verkehr, 18.45 in Buchs mit Suhr (Start 19.00 Uhr in Buchs)
22.08.2023 Di Verkehr, 19:15 Uhr 
19.09.2023 Di Verkehr, (MS-TLF) 19:15 Uhr
14.11.2023 Di Verkehr, Lichterumzug nach Aufgebot
15.11.2023 Mi Verkehr, Lichterumzug nach Aufgebot (Ausweichdatum)
06.12.2023 Mi Verkehr, 19:15 Uhr

Zug 1
20.03.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr
03.07.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr
28.08.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr
23.10.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr
13.11.2023 Mo 1. Zug, 19:15 Uhr

Zug 2
22.03.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
05.07.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
30.08.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
25.10.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
22.11.2023 Mi 2. Zug, 19:15 Uhr
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